[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    29 .04.2016                                                                         №43

	О внесении изменений в постановление  № 38 от 15.04.2016 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного       самоуправления Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской  области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со ст.2, ч. 4 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт   1 в новой редакции:
«1.Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного       самоуправления Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской  области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;

2. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об      имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляются такие сведения  по форме справки, утвержденной  Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460»;
3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
 «Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об      источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по   приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,   транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если  общая сумма  таких сделок превышает общий      доход лица, замещающего одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих         отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальной сайте Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными  нормативными  правовыми актами Российской Федерации с соблюдением          законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных»;
           4. Пункты 6 и  7 Порядка – исключить.
         5. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области»;

          6. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 разряда Крохта Т.Н.
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                               А.К. Ритер

Крохта Татьяна Николаевна

39-219